
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 121979/04.10.2021 

(Β’  4709) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ως 

προς το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης. 

2 Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 2025.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

του Δήμου Τρικκαίων.

4 Εγκρίνεται η τροποποίηση, ως προς τις ώρες ερ-

γασίας, της σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης υπαλ-

λήλου του Δήμου Χανίων. 

5 Πράξη αντιστοίχισης του υφιστάμενου κλάδου 

και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.ΚΑΒΑΛΑΣ με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

6 Πράξη αντιστοίχισης του υφιστάμενου κλάδου 

και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022(Α’  232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, κατόπιν πρόσληψης ενός Π.Ε. Πο-

λιτικού Μηχανικού και μίας Π.Ε. Χημικού.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49997 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 121979/04.10.2021 

(Β’ 4709) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετι-

κού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Ανα-

πτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ως προς το 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α’ 870) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 

Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την υπ’ αρ. 121979/04.10.2021 (Β’ 4709) απόφαση 

μας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-

ας των υπηρεσιών του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτι-

κής Αθήνας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2700/ 

7.5.2005 (Β’ 2350).

10. Την υπ’ αρ. 45/10.06.2025 απόφαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4695

62211

03.09.2025 09:48:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62212 Τεύχος B’ 4695/02.09.2025

περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης. 

11. Την υπ’ αρ. 3016/21.07.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 121979/04.10.2021 
(Β’ 4709) απόφασης της Υπηρεσίας, ως προς το Αυτο-
τελές Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και την 
καθιέρωση της 16ωρης λειτουργίας του (07.00-23.00), 
χωρίς κατάργηση του πενθημέρου, προκειμένου να κα-
λυφθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει 
από την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού προγράμματος 
INTERREG και τίτλο Padrion, για τους κάτωθι υπαλλήλους: 

Κλάδος/Ειδικότητα Σχέση Εργασίας 
Αριθμός 

Υπαλλήλων 

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ/ΒΙΟΛΟΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ. 1

‍ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ Ι.Δ.Α.Χ. 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Ι.Δ.Α.Χ. 1

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη ύψους 2.606,40 € σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Αναπτυξιακού Συνδέσμου 
Δυτικής Αθήνας για το οικονομικό έτος 2025 που θα βαρύνει 
τον ΚΑ: 90.6474.0016, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλε-
φθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 21650 (2)

Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μο-
νάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Την υπ’ αρ. 1855/22.01.2025 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Καρπάθου, για το έτος 2025» (Β’ 342). 

6. Το υπ’ αρ. 9565/19.08.2025 έγγραφο του Δήμου 
Καρπάθου.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1855/22.01.2025 (Β’ 342) 
απόφασή μας περί καθορισμού του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για το 
έτος 2025, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

α/α Θέση 
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος 

3. 
Ειδικοί Σύμβουλοι, Ειδικοί - Επιστημονικοί 

Συνεργάτες Δημάρχου 
45

Από την απόφαση αυτή προκαλείται επιπλέον δαπά-
νη ύψους 5.600,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε. 10.6422, του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, του Δήμου 
Καρπάθου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1855/22.01.2025 (342/Β’) 
απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 25 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γραμματέως  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού  
Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62213Τεύχος B’ 4695/02.09.2025

(3)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δή-
μου Τρικκαίων.

Με την υπ’ αρ. 183/17/31.7.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων Νομού Τρικάλων, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107), του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), των άρθρων 6 και 280 
του ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), των άρθρων 28 
και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), των άρ-
θρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) το π.δ. 138/2010 (Α’ 231), την υπ’  αρ. 40282/22.7.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την υπ’  αρ. 45088/1283/30.8.2024 απόφαση Δημάρχου Τρικκαίων και την 
υπ’ αρ. 56464/21.10.2024 απόφαση τoυ Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
(Γ’ 3534), το υπό στοιχεία ΕΑ1568/24.6.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Τρικκαίων 
και την υπ’  αρ. 28747/12.6.2025 αίτηση της Δήμητρας Κούτσικου του Γεωργίου υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου 
Τρικκαίων περί αύξησης του ωραρίου της, το γεγονός ότι οι ανάγκες είναι αυξημένες καθώς υπάρχει μεγάλη ζήτηση 
ενδιαφέροντος για τη συμμετοχή στα τμήματα όπου διδάσκονται τα Γαλλικά, και κατόπιν της υπ’  αρ. 39577/19.8.2025 
απόφασης της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί νομιμότητας αυτής, 
αυξάνεται το ωράριο εργασίας 1 (μίας) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, από 20 (είκοσι) 
ώρες εβδομαδιαίως σε 40 (σαράντα) ώρες εβδομαδιαίως (πλήρους απασχόλησης), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ

ΣΥΝΟΛΟ   ΩΡΩΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ 

ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΟΜΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΚΟΥΤΣΙΚΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΞΕΝΩΝ 

ΓΛΩΣΣΩΝ ΜΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΓΑΛΛΙΚΑ (ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

28747/12.6.2025 20  ΩΡΕΣ 40 ΩΡΕΣ

ΚΈΝΤΡΑ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

(ΚΔΑΠ)

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
στον προϋπολογισμό έτους 2025 οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών της μισθοδοσίας της 
υπαλλήλου (ΚΑ 60-6041.0002 και 60-6054.0002): Ε.Α.1633/2.7.2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 40059/22.8.2025).

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ 

Ι

 (4)

Εγκρίνεται η τροποποίηση, ως προς τις ώρες εργασίας, της σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης υπαλλήλου του Δήμου Χανίων. 

Με την υπ’ αρ. 286/28.07.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), εγκρίνεται η τροποποίηση, ως προς τις ώρες εργασίας, της σύμ-
βασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης της υπαλλήλου του Δήμου Χανίων, 
 Γιαννούτσου Χρυσάνθης του Κωνσταντίνου, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Καλών Τεχνών, με αύξηση του ωραρίου 
εργασίας της κατά τέσσερις ώρες ημερησίως, ήτοι από τέσσερις (4) ώρες ημερησίως/είκοσι (20) ώρες εβδομαδιαίως 
σε οκτώ (8) ώρες ημερησίως/σαράντα (40) ώρες εβδομαδιαίως, κατόπιν της με υπ’ αρ. 43226/14.07.2025 αίτησής 
της, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της, επειδή συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του ως άνω Δήμου και πρόβλεψης 
αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 43248/14.07.2025 βεβαίωση της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων).

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Χανίων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 286/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων: 
1681/18.08.2025 - ΑΔΑ: 9Η49ΟΡ1Θ-ΞΛΗ).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 7770/26.08.2025).

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.  
Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62214 Τεύχος B’ 4695/02.09.2025

Αριθμ. 3517 (5)

Πράξη αντιστοίχισης του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α.ΚΑΒΑΛΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας» (Β’ 1349).
2. Την υπ’ αρ. 51/14.02.2023 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας, περί έγκρισης πράξης αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 252/13.12.2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας, με την οποία εγκρίθηκε η πράξη αντιστοίχισης 
του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πρόσληψης μιας Τ.Ε. Μηχανολόγου Μηχανικού.

4. Την υπ’ αρ. 3093/17.07.2025 βεβαίωση του Δ.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του πίνακα της εκπαιδευτικής βαθμίδας Τ.Ε. των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στο Β’ 1349/2017 «Ορ-
γανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ» , με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, και λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
καθώς και την απόφαση υπ’ αρ. 252/13.12.2024 του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 (Α΄232)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 6 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Ή 

ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
1 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 1 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 7 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΧΡΟΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. 3516 (6)

Πράξη αντιστοίχισης του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κα-
τόπιν πρόσληψης ενός Π.Ε. Πολιτικού Μηχανικού και μίας Π.Ε. Χημικού.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευ-ζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62215Τεύχος B’ 4695/02.09.2025

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας» (Β’ 1349).

2. Την υπ’ αρ. 51/14.02.2023 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας, περί έγκρισης πράξης αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 61/18.03.2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας για την έγκριση πρόσληψης ενός Π.Ε. Πολι-

τικού Μηχανικού και μίας Π.Ε. Χημικού στη Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας.

4. Τη υπ’ αρ. 3092/17.07.2025 βεβαίωση του Δ.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στο Β’ 1349/2017 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ», με 

τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 (Α΄232)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1

Οι λοιπές δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων και ειδικοτήτων που περιλαμ-

βάνονται στο Β’ 1349/2017 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ», οι οποίες περιλαμβάνονται 

στους πίνακες αντιστοίχισης του παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 

σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο και σύμφωνα 

επίσης με την υπ’ αρ. 10119/08.02.2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. για την «Έγκριση προσλήψεων τακτικού προσωπικού 

στους Δήμους, στις Περιφέρειες καθώς και στα Νομικά Πρόσωπα της τοπικής αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του ετή-

σιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2023», όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 51/14.02.2023 απόφαση 

του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, δηλ.: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Ή ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 7 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΧΡΟΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. 194 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  

ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104).

2. Το π.δ. 406/1998 «Μετατροπή του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε ανώνυμη εταιρεία και 

έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 286).

3. Το άρθρο 237 του ν. 4072/2012 «Συγχώνευση ανωνύμων εταιρειών Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. με ΕΤ.ΑΝ.ΑΛ. Α.Ε.» (Α’ 86). 

4. Τον «Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Κανονισμό Προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.» (Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 8449). 

5. Το «Νέο Καταστατικό Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. τροποποιημένο και κωδικοποιημένο, ενιαίο κείμενο καταστατικού της Ανώ-

νυμης Εταιρίας με την επωνυμία «Οργανισμός Κεντρικών Αγορών & Αλιείας», (Γ.Ε.Μ.Η. 1195850/24.7.2018).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62216 Τεύχος B’ 4695/02.09.2025

6. Τις υπ’ αρ. 9/23.12.2019 και 6/8.7.2020, 9/20.12.2023, 
2/6.3.2024, 3/13.5.2024, 5/12.7.2024, 14/24.12.2024 και 
4/25.6.2025 αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης του με-
τόχου «Εκλογή νέων μελών Διοικητικού Συμβουλίου - 
Έγκριση Σύμβασης νέου Διευθύνοντος Συμβούλου - Πα-
ροχή εξουσιοδοτήσεων» και «Παράταση θητείας μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Την εγκεκριμένη δαπάνη για την υπερωριακή απασχό-

ληση του προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., για το έτος 2025, 
ύψους εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ (110.000,00 €) συνολικά 
για όλο το έτος 2025, η οποία έχει προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., έτους 2025 (κωδικός 60.00). 

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών και για την εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού, 
κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού για τους κατωτέρω αναφερόμενους λόγους και 
τη διεκπεραίωση των αναφερόμενων κάτωθι εργασιών:

α. Ο Ο.Κ.Α.Α. δεν λειτουργεί ως τυπική δημόσια υπηρε-
σία με συγκεκριμένο ωράριο έναρξης και λήξης εργασιών, 
αλλά σε 24ωρη βάση, και με πρόσθετες ιδιαιτερότητες 
που συνδέονται με αστάθμητους παράγοντες αναφορικά 
με την άφιξη και διακίνηση των εμπορευμάτων. Ο Οργα-
νισμός πρέπει να έχει τη δυνατότητα άμεσης αντιμετώ-
πισης αναγκών και προβλημάτων, τα οποία δεν μπορούν 
να προβλεφθούν, είναι συνήθως εξαιρετικά επείγοντα, 
και επηρεάζουν την ομαλή λειτουργία των επιχειρήσεων 
και κατά συνέπεια την ομαλή διακίνηση εμπορευμάτων 
και τροφοδοσία της αγοράς. Στον Οργανισμό υπάρχουν 
θέσεις οι οποίες καλύπτονται από απασχολούμενους σε 
εναλλασσόμενες βάρδιες σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
τις εβδομάδας. Για παράδειγμα, η συντριπτική πλειοψη-
φία των συναλλαγών στις ιχθυόσκαλες λαμβάνει χώρα σε 
νυχτερινές ώρες, ενώ και η Κεντρική Αγορά της Αθήνας 
απασχολεί προσωπικό σε 24ωρη βάση.

β. Ο μεγάλος όγκος των προς κάλυψη ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης είναι ανελαστικός, αφού καλύ-
πτουν προσωπικό που εργάζεται σε 24ωρη βάση και 
τις 7 ημέρες της εβδομάδας. Συνυπολογιζόμενης της 
αποχώρησης υπαλλήλων, λόγω συνταξιοδότησης και 
της μη πρόσληψης υπαλλήλων για πάνω από 16 έτη, 
οι ώρες πρέπει να καλύπτονται υπερωριακά από τους 
υφισταμένους υπαλλήλους. Σημειώνουμε ότι τα έξι (6) 
τελευταία χρόνια έχουν αποχωρήσει συνολικά 37 άτομα 
από το προσωπικό (12) δώδεκα εκ των οποίων το 2021, 
πέντε άτομα το 2022, επτά (7) άτομα το έτος 2023, έξι 
(6) το έτος 2024 και ένα (1) το έτος 2025.

γ. Η πραγματοποίηση νέων επενδύσεων και η προσφο-
ρά νέων υπηρεσιών προς τους μισθωτές και οι δράσεις 
υλοποίησης του εγκεκριμένου Στρατηγικού και Επιχει-
ρησιακού Σχεδίου απαιτούν επιπλέον απασχόληση από 
το προσωπικό του Οργανισμού. 

δ. Στον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α., για το έτος 2025 
έχει προβλεφθεί και εγκριθεί στον δαπάνη για υπερωρίες 
και ώρες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής, ποσού εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ (110.000,00 €) 
συνολικά για όλο το έτος 2025 (Κωδικός 60.00).

ε. Δυνάμει της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/25/Α3163/ 
26.03.1982 υπουργικής απόφασης του Υπουργού 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως και των υπό στοιχεία 
9657/339/15.03.1982, 82965 π.ε./24.01.1985 και 

υπ’  αρ. 20902/29.05.1986 κοινών υπουργικών αποφάσε-
ων των Υπουργών Γεωργίας και Εμπορίου, καθορίστηκε 
το ημερήσιο ωράριο εργασίας για τους επί 24ώρου βά-
σεως εργαζομένους στον Ο.Κ.Α.Α. καθώς από 01.01.2024 
δυνάμει του ν. 5045/2023 αυξήθηκαν οι μισθοί των ερ-
γαζομένων στο Δημόσιο και στον Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. και εξ’ αυ-
τού του λόγου αυξήθηκε η αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση και νυκτερινή εργασία. 

στ. Δια της διατάξεως της παρ. 7 του άρθρου 7 του 
ν.  2703/1999 (Α’ 72) ορίζεται ότι το προσωπικό του 
Ο.Κ.Α.Α., το οποίο υπηρετούσε κατά τον χρόνο της με-
τατροπής σε Α.Ε. «διατηρεί το υφιστάμενο μισθολογικό 
καθεστώς, όπως ισχύει κάθε φορά». 

ζ. Τα προηγούμενα έτη, η δαπάνη μόνο για υπερωρίες 
(1, 2, 3, 4 του πίνακα) ήταν: 

2020  42.708,68 € 
2021  43.887,90 €
2022 39.328,29 €
2023 35.691,05 €
2024  37.497,35 € 
2025 Α’ εξάμηνο  16.620,01 €
ενώ για τις εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής (5, 6 του πίνακα) ήταν: 
2020  143.846,26 €
2021   81.746,65 €
2022  70.948,12 €
2023  61.755,79 €
2024  57.883,27 € 
2025 Α’ εξάμηνο  27.342,12 €
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Την εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου, απο-
φασίζει : 

Εγκρίνει, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4354/ 
2015, την παρακάτω απασχόληση (σε υπερωρίες και ερ-
γασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής) 
60 υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ήτοι 
από 01.07.2025 μέχρι 31.12.2025 : 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΩΡΕΣ

Κατηγορία α

(υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι 22η ώρα).
2.900

Κατηγορία β

(υπερωριακή νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών  

που παρέχεται από 22η ώρα έως 6η πρωινή).

800

Κατηγορία γαα

(υπερωριακή εργασία Κυριακές και εξαιρέσιμες από 6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα.

1.500

Κατηγορία γββ (υπερωριακή εργασία Κυριακές και εξαιρέσιμες 

από 22η πρωινή μέχρι 6η πρωινή.
105

Κατηγορία δαα (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων) Εμπεριέχεται  

και η αποζημίωση για νυκτερινή εργασία.

7.300

Κατηγορία δββ (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής νυχτερινής και ημερήσια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων) Εμπεριέχεται και η αποζημίωση για νυκτερινή 

εργασία καθώς και για Κυριακές και αργίες.

5.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 17.605



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62217Τεύχος B’ 4695/02.09.2025

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 

Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., είναι σύμφωνα με τις ρυθμίσεις και τους 

περιορισμούς που θέτει το άρθρο 20 του ν. 4314/2015 

συγκεκριμένα, οι ώρες υπερωριακής εργασίας δεν υπερ-

βαίνουν τα σχετικά όρια που τίθενται από την κείμενη 

νομοθεσία. 

Από τη συγκεκριμένη απόφαση προκαλείται δαπάνη 

που για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2025, δε θα υπερβεί 

τις πενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (55.000,00 €), για την 

απασχόληση του προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. σε υπε-

ρωρίες και εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής. Η αντίστοιχη συνολική δαπάνη όλου του 

έτους 2025 εκτιμάται ότι θα κυμανθεί στα ίδια επίπεδα 

με τα περσινά και δε θα υπερβεί τις εκατόν δέκα χιλιάδες 

(110.000,00 €) για τις οποίες υπάρχει σχετική πρόβλεψη 

στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έτους 2025 (κω-

δικός 60.00). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 5 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62218 Τεύχος B’ 4695/02.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046950209250008*


